
1/2

13. února 2023 07:00

Musk slíbil, že Starlink nevyvolá třetí světovou válkou
iportal24.cz/zahranici/musk-slibil-ze-starlink-nevyvola-treti-svetovou-valkou

Elon Musk FOTO - pixabay

Satelitní komunikační síť Starlink je potřebná pro zajištění

komunikace na Ukrajině, neměla by ale být využívána k

eskalaci, která by mohla vést ke třetí světové válce,

prohlásil americký podnikatel Elon Musk, šéf společnosti

SpaceX, která satelitní komunikační zařízení vlastní.

»Starlink je komunikační páteří Ukrajiny, zejména na frontových

liniích, kde byly téměř všechny ostatní možnosti připojení k

internetu zničeny. Ale nedovolíme, aby se konflikt vyostřil, což by

mohlo vést ke třetí světové válce,« napsal Musk na Twitteru.

Prezidentka SpaceX Gwynne Shotwellová minulý týden uvedla, že

společnost omezila přístup útočných dronů na Ukrajině k síti

Starlink, protože ta podle ní »není určena k tomu, aby se stala

zbraní«.

Síť Starlink je navržena tak, aby poskytovala přístup k internetu

prostřednictvím velkého počtu zařízení každého o hmotnosti 260 kg.

Podle společnosti SpaceX bude schopna poskytovat širokopásmový

https://www.iportal24.cz/zahranici/musk-slibil-ze-starlink-nevyvola-treti-svetovou-valkou/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/06/elon-musk2.jpg


2/2

přístup k internetu rychlostí jeden gigabit za sekundu, což odpovídá

standardu 5G. Od května 2019 vynesla společnost SpaceX na

oběžnou dráhu více než 3200 satelitů Starlink.

(TASS)

 

 


